



Velkommen til Abels Hus

Adresse:

Børnehaven Abels Hus

Skoleager 3

2670 Greve

Pædagogisk leder Kim Ladefoged: 24 25 55 16

Løverne: 20 60 23 20

Ællingerne: 20 60 23 19

Bjørnene: 20 60 23 18

Uglerne: 20 60 23 17

Parkering:

Parkeringspladsen ved Krogårdskolen er nærmeste P-mulighed. Det er **ikke** tilladt at parkere foran børnehaven. Denne vej er en cykelsti, hvor der færdes mange skolebørn mv.

Åbningstid:

Mandag til torsdag kl. 6.45 - 17.15

Fredag kl. 6.45 - 16.30

Specielle lukkedage:

Mandag, tirsdag og onsdag før påske,
Fredag efter Kr. himmelfart,
5 juni, 24. december til 31 december - begge dage inkl.

Hvem er vi?:

Børnehaven er en kommunal institution, normeret til ca.76 børn i alderen 3 - 6 år.
Abels Hus åbnede 1. april 1997 i en ny-renoveret pedel/inspektør-bolig, med tilhørende haver.

Siden august 2004, har Abels Hus været med i distriktsledelse. 1. august blev vi slået sammen med Damhuset, Troldebo, Sanglærkerne, Kernehuset, Nova, Toftegården, Solstrålen og Lunas Ark. Tilsammen udgør vi Distrikt Nord. Lone Boldt-Henriksen er distriktsleder.

Abels Hus er underlagt: ”Pengene følger barnet”. Det betyder at vi får ressourcer efter hvor mange børn vi har indskrevet i institutionen. Derudover er der indimellem forskellige personer i jobtræning, ung i arbejde eller anden form for aktivering.
Da institutionen er uddannelsessted for UCC Absalon, vil der være pædagogstuderende i praktik i ½ år ad gangen og øvelsespraktikanter i 7 uger ad gangen.

Der er tilknyttet talepædagog (Logopæd), psykolog, socialrådgiver, fysioterapeut og sundhedsplejerske til huset.

Huset består af 3 almene stuer, en basisgruppe, samt et stort fælles rum. Basisgruppen er et skærmet tilbud for op til 6 visiterede børn med særlige behov.

Hver stue er indrettet med forskelligt legetøj og forskellige aktiviteter.

I fællesrummet har vi en klatrevæg, motorikskinne og en motorikbane samt andre muligheder for at iværksætte bevægelsesaktivitet.

Haven er en naturlegeplads med et blåområde vi kalder Landsbyen, træværksted, frugttræer og bærbuske, samt cykelbane. Der er også sandkasse, gynger, sansegynger, kolbøttestænger, mooncarbane, vandbane m.m.

Abels Hus er børnenes hus - Alle rum bruges til leg og aktiviteter.

Barnets trivsel:

Det er anstrengende og sommetider overvældende at starte i en børnehave - også selvom dit barn evt. kommer fra en anden institution. Meget foregår sikkert anderledes end barnet er vant til, og der er mange nye mennesker. Derfor er det en god ide, at barnet har en far eller mor med første dag. Her aftales, hvordan den videre indkøring skal foregå, så barnet gradvist kan tilpasse sig institutionen inden det for alvor går løs.

Det er vigtigt, at dit barn får en god start på dagen, så giv dig tid til at gå helt ind med dit barn og husk at sige farvel til barnet og de voksne.

Vi beder dig om, at barnet siger farvel til os, når det hentes i Abels Hus - ikke bare af høflighed - men fordi det af sikkerhedsmæssige årsager er nødvendigt for os at vide om det enkelte barn er hentet. Udover at sige farvel til en voksen, så skal I tjekke ud på vores ”komme og gå” skærm når I tager hjem. Her skal I ligeledes tjekke ind når I kommer. Det er kun jer forældre der må trykke på skærmen.

Hvis du er forhindret og barnet skal hentes af en anden, skal du underrette os om det. Du kan også melde det inde på AULA.

Det er vigtigt for dit barns trivsel og udvikling, at du fortæller os om stort og småt i hjemmet, der kan have afgørende betydning for barnets humør og sindstilstand. Vi vil så tage de hensyn, som er nødvendige, for at dit barn får en god dag.

Mødetider:

Vi har ikke et fast tidspunkt for, hvornår børnene skal være afleveret. Men der holdes samling på stuerne kl. ca. 10.30. På Løvestuen er der samling kl. 9:30.

Vi sætter stor pris på at I respekterer samlingen. Efter kl. 09.30 kan det være at stuen er taget på en spontan tur.

Så kan barnet altid afleveres på en anden stue.

Hvis hele huset er på tur, bliver dette annonceret i god tid.

Madordning:

Pr. 1/1-2022 overgik vi til frokostordning i Abels hus. Det betyder i praksis, at børnene får serveret et 10 måltid, samt frokost i Abels hus. Denne del er forældrebetalt og en del af betalingen i Abels hus. Vores køkken har status af anretterkøkken som betyder at noget mad kommer færdiglavet og nogle råvarer kommer ferske. Vi bestræber os på at børnenes sanser bliver sat i spil, så der bliver blandt andet bagt brød, kogt ris, lavet grød mv. så der dufter af mad i huset.

Maden bliver leveret af Fru. Hansen kælder og vil som udgangspunkt være minimum 85% økologi. Menuplanerne skifter hver uge og gentages så efter et 4 ugers rul. Det vil sige at børnene får den samme ugemenu i uge 1 og uge 5 og uge 2 og uge 6 eksempelvis, og så fremdeles. Menuerne tager altid udgangspunkt i årstiderne og tager højde for at der kan serveres årstid bestemt frugt og grønt.

Dette rul sørger endvidere for genkendelighed for børnene og hjælper til et større madmod hos børnene, da de smager råvarerne flere gange.

Børn er nysgerrige og prøver gerne nye ting, når de er i selskab med andre børn, som tør. En

frokostordning handler altså om flere ting end bare mad. At spise sammen giver en unik mulighed for motivation, læring og madglæde.

Frugt:

Ca. kl. 14.30 samles vi til frugt på stuerne. Børnene skal selv medbringe en frugtmadkasse, som er klar til at blive spist.

Sovetid:

De børn, der har behov for det, har mulighed for at sove til middag fra kl. 12.30 - 14.00. Det er en god ide - for mange - at medbringe et sovedyr.

Tøj:

I børnehaven har barnet sin egen garderobepåse, som skal indeholde alt, hvad dit barn har brug for af tøj og fodtøj i løbet af dagen:

et sæt skiftetøj (undertøj, strømper, bukser, bluse)

et par hjemmesko

en sweater

et par gummistøvler

et regnsæt

overtøj passende til årstiden

Der må under ingen omstændigheder være snore i barnets tøj, det er livsfarligt på legepladsen! Hvis snore ikke er taget ud hjemmefra, finder personalet saksen frem. Husk tydeligt navn i alle barnets ting. Det gør det lettere at finde bortkommet tøj. Der må ikke efterlades plastposer i garderoben, da de kan være farligt legetøj. I skal selv medbringe bleer.

Børnehaven har ikke skiftetøj eller ekstra bleer.

Hver fredag bedes I tømme garderoben af hensyn til rengøring.

Legetøj:

Det er ikke tilladt at medbringe legetøj hjemmefra i børnehave. Dette skal ses i lyset af, at personalet har oplevet at det skaber unødige konflikter børnene imellem.

Ferie:

Af hensyn til personalets ferie og indkøb af mad til frokost, vil vi gerne i god tid vide, hvornår børnene holder ferie. Til Vinter, sommer og efterårsferien vil der på AULA komme ferieanmodninger, som vi beder jer udfylde.

Hvis barnet holder en fridag vil vi også gerne have besked.

Tager vi ikke stuetelefonerne fordi vi måske har lidt travlt, så kan man altid sende en besked på AULA eller melde dem fri/syg inde på AULA.

Personalet må ikke besvare SMS beskeder grundet GDPR regler.

Det er ligeledes vigtigt at melde ”komme og gå tider” inde på AULA.

Sygdom:

Sygemelding inden kl. 9.00

Syge børn modtages ikke i børnehaven.

Hvis barnet er sygt og fejler noget smitsomt, skal vi have besked af hensyn til de øvrige børn.

Hos os er barnet rask, når det kan **følge** dagligdagen **ude og inde**.

Man behøver ikke have feber for at være syg.

I tilfælde, hvor et barn bliver syg eller kommer til skade i børnehaven, kontakter vi forældrene. Er vi i tvivl, når et barn kommer til skade, tager vi på skadestuen og bliver der, indtil I afløser os.

Ture ud af huset:

Når en tur indebærer transport med bus eller tog, tager vi af sted med max. 15 børn og 3 voksne på tværs af huset.

Vi har 2 ladcykle i huset og dem benytter vi ligeledes når vi skal på ture ud af huset, her vil der på en cykel kunne være 4 børn og en voksen. Vi har cykelhelme til børnene og I skal ved første login på AULA give samtykke til om jeres børn må køre på ladcykler.

Fødselsdag:

Når barnet fejrer sin fødselsdag i børnehaven, foregår det på stuen. Her kan der aftales med stuepersonalet hvad I kan medbringe hjemmefra, hvis I ønsker at dele ud herover. Grundet personaleressourcer så tager vi ikke hjem til fødselsdage.

Er fødselsdagen kun for en bestemt gruppe børn, kan børnehaven ikke involveres i arrangementet, dvs. at fødselsdagskort og lign. kan i sådanne tilfælde ikke uddeles i børnehaven.

Traditioner:**Fastelavn.**

Ugen op til fastelavns søndag er der forskellige værksteder: Masker, ris, klip, pynte tønder. Vi taler med børnene om gamle dages traditioner omkring fastelavn.

Børnene er velkomne til at være udklædt, men vi frabeder os masker, da nogle børn synes det er skræmmende.

Alt afhængig af hvornår fastelavn falder, slår vi katten af tønden om formiddagen i dagen op til fastelavns søndag eller umiddelbart mandagen efter.

Forældrekafe afholdes fra 14.30 - 16.00.

Gallafest for ællinger og Løver (afslutning):

I forbindelse med at ællingerne/løverne skal stoppe i Abels hus, afholdes der gallafest for børnene i huset efter lukketid. Til gallafesten spises der mad sammen, inden festen starter og der gøres klar til dans og hyggeligt samvær.

Påske.

Ugen op til påske er der forskellige værksteder: karse, klippe pynt, lave kyllinger osv. Vi taler med børnene om gamle dages traditioner omkring påsken.

Fredag går alle børn på legepladsen og triller æg.

Bedsteforældredag/plantedag.

Stuerne holder på skift bedsteforældredag i marts/april/ maj måned. Børnene inviterer deres bedsteforældre pr. brev som gives med hjem til videreformidling.

Abels hus fødselsdag.

Børnehaven åbnede 16. april 1997. Derfor er 16. april Abels Hus' fødselsdag. Dagen fejres med pølser i Landsbyen til frokost og forældrekafe med kage fra kl. 14.30 - 16.30 (14.00 - 16.00 hvis det er en fredag)

Sankthansfest.

Den 23. juni tænder vi op i bål huset og brænder heksen fra Abels hus af og vi synger midsommervisen. (Hvis den 23. falder i en weekend afholdes Sankt Hans fredagen inden.)

Bondegårds tur.

De mindste børn tager på bondegårds tur i maj måned.

Høstfest

Afholdes i Abels Hus første fredag i september fra kl. 14.00 - 16:00 - herefter er der oprydning. Der kan være forskellige boder: børne yoga, kids groove, balance bane, sund mad, mosteri. Forældre opfordres til at hjælpe med at bemande boder. Der kommer opslag op i ugerne inden festen.

Halloween/Lygtefest.

Ugen op til 31. oktober vil der være forskellige værksteder: Skære græskar, klippe pynt, bage uhyggelige kager osv.

Børnene må gerne komme udklædte, dog uden masker da nogle børn bliver utrygge.

December hygge.

Alle stuer har 2 drillenisser som på skift kommer med børnene hjem. Til samling fortæller børnene hvad nisserne har lavet og vi tænder kalenderlyset.

Vi bager småkager så hele huset dufter af jul.

Jul i Hundige Kirke

I starten af december måned afholder Hundige kirke julegudstjeneste for børn og voksne.

Her skal vi blandt andet:

- høre kirkeklokkerne ringe

- synge med på julesalmerne

- være med til at fortælle om julen

- høre orglet spille

- møde nissen og præsten

- mærke duften af kanel

Vi tager herefter tilbage til institutionen og spiser risengrød som vores egen køkken har tilberedt.

Luciaoptog.

Den Grimme Ælling går Lucia om formiddagen og kl. 15.00 den 13. december eller fredagen inden, hvis den 13. er i en weekend.

Julefrokost.

Afholdes sidste fredag inden jul. Menuen er ALTID smør selv.

Forældre arrangementer:

Vi holder forældrekafe til Børnehavens fødselsdag

Første fredag i september afholder vi høstfest.

Sidste fredag i november holder vi julefest.

Begge fester for hele familien.

Forældre arrangementer:

Vi holder forældrekafe til Børnehavens fødselsdag

Første fredag i september afholder vi høstfest.

Sidste fredag i november holder vi julefest.

Begge fester for hele familien.

Konsultationer:

I efteråret tilbyder vi konsultationer efter behov. Det er dog altid muligt at henvende sig til personalet, hvis I har behov for en samtale. Det er bedst at aftale en tid, da det ofte er svært for os at gå fra stuen her og nu uden varsel.

Forældremøder:

I foråret holder vi forældremøde med valg til bestyrelsen.

Information.

Alle forældre har adgang til AULA. Her skriver vi dagligt hvad der er foregået i børnehaven. Vi forsøger, så vidt muligt, at være en papirløs institution.

Venlig hilsen

Personalet i Abels Hus.



